
Besluit wijzingen 30 KM zone en

aanleggen fietsstroken op basis van

Wegenverkeerswet 1994

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsmond

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op:

· gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, de verordening op de bestuurscommissies;

· gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW 1994), het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990).

 

Overwegende dat:

· overeenkomstig artikel 48 van het BABW op 21 augustus 2017 overleg is gevoerd met de gemachtigde

van de korpschef van de Politie Nederland, district Noord Nederland en dat deels positief is geadviseerd.

· het betreffende verblijfsgebied inrichting als 30 km zone gecombineerd met fietsstroken, waarbij de

randen van het gebied worden aangegeven met zoneborden conform model A1 van het RVV 1990 en

daarbij ondersteunende maatregelen worden toegepast;

· de maatregelen uit te voeren conform de voorschriften van het Uitvoeringsbesluit van het BABW/RVV

1990 en de aanbevelingen van ASVV 2012.

· het is gemotoriseerd verkeer verboden op de rijbaan op of naast een fietsstrook te stoppen (en dus

ook te parkeren); gemotoriseerd verkeer en bromfietsen rijden in principe niet op de fietsstrook;

· wanneer de afscheidende markering onderbroken is, mogen andere weggebruikers wel met een

speciaal doel op de fietsstrook komen, bijvoorbeeld om een naastgelegen parkeerhaven te bereiken of

een tegenligger te passeren.

BESLUIT

1. In het kader van de Wegenverkeerswet 1994 de 30 km zone op de J.F Kennedylaan uit te breiden

met het weggedeelte tussen de Geraldadrift en de Maarweg;

2. In het kader van de Wegenverkeerswet 1994 fietsstroken met breedte een breedte van 1.50 meter

aan te brengen voorzien van fietssymbool;

3. dat dit besluit wordt aangehaald als "aanpassen 30 KM zone J.F. Kennedylaan en aanleggen

fietsstroken".

Uithuizen 27 oktober 2017

Het college van burgemeester en wethouders van Eemsmond,

Namens deze,

R. Rus

beleidsregisseur

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Eemsmond, Postbus 11, 9980 AA Uithuizen, onder

Nr. 74534

STAATSCOURANT 21 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 74534 21 december 20171



vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en
het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is
gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang,
tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondis-
sementsrechtbank Groningen, sector bestuursrecht, Postbus 781, 9700 AT Groningen vragen een
voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht
geheven.

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage
bij de Publieksbalie, Hoofdstraat West 1 te Uithuizen. U kunt dit besluit inzien gedurende de openings-
tijden

Staatscourant 2017 nr. 74534 21 december 20172


